ПРОТОКОЛ
общественных обсуждений по проекту постановления «О создании перечня земельных

участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно гражданам
(гражданину) на территории Ханкайского муниципального округа»

25.01.2024 с_ Камень-Рыболов

Место проведения заседания: в здании Администрации Ханкайского муниципального округа,
по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, 8, 1 этаж, отдел
градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального округа.

Настоящий протокол составлен организатором общественных обсуждений - отделом
градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального округа.

Проведение общественных обсуждений назначены постановлением Администрации
Ханкайского муниципального района от 18.12.2023 № 1457-па «О проведении общественных
обсуждений «По вопросу выбора земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
для образования земельных участков в целях бесплатного предоставления гражданам, имеющим трех
и более детей, для индивидуального жилищного строительства на территории Ханкайского
муниципального округа»».
Состав комиссии по подготовке и проведению общественных обсуждений:

Присутствовали:
Председатель комиссии: Васильев А.А. - заместитель Главы Администрации

Ханкайского муниципального округа по вопросам
жизнеобеспечения

Заместитель
председателя комиссии:

Асабина Н.С. - и.о. начальника отдела градостроительства и
земельных отношений Администрации Ханкайского
муниципального округа

Секретарь комиссии: Плохая Т.А. - специалист отдела градостроительства и земельных
отношений Администрации Ханкайского муниципального округа

Члены комиссии: Бикетова И.В. - специалист отдела градостроительства и земельных
отношений Администрации Ханкайского муниципального округа

Цмакалов А.И. -начальник юридического отдела Администрации
Ханкайского муниципального округа

На заседании присутствует 5 членов-комиссии.
< .

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение общественных обсуждений, рассмотрение замечаний и предложений по

обсуждаемому проекту постановления «О создании перечня земельных участков,
предназначенных для предоставления в собственность бесплатно гражданам (гражданину) на
территории Ханкайского муниципального округа».

1. СЛУШАЛИ: Асабина Н.С.:
^1.12.2023 опубликовано оповещение о проведении общественных обсуждений по

проекту постановления «О создании перечня земельных участков, предназначенных для
предоставления в собственность бесплатно гражданам (гражданину) на территории
Ханкайского муниципального округа»:

2

1) на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского
муниципального округа hankayski.ru;

2) на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального
округа по адресу: 692684, Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова
8, 1 этаж (фойе); v

3) на информационном стенде отдела градостроительства и земельных отношений
Администрации Ханкайского муниципального округа;

4) в газете «Приморские зори».
Дата открытия, срок, место и время проведения и размещения экспозиции-

11 пп " Г ° Д а П ° 2 4 Я Н В а р Я 2 0 2 4 г о д а ежедневно (в приемное время) с 9.00 до
н.ио, с 14.00 до 17.00 часов (по местному времени) в здании Администрации Ханкайского
муниципального округа по адресу: 692684, Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-
Рыболов, ул. Кирова, 8, 1 этаж (фойе).

2. СЛУШАЛИ: Плохую Т.А.:

71 19 9 П 9 Г О Н Т л Н т / п Г а Н Н 0 ^ 0 В О П О в е щ е н и е 0 проведении общественных обсуждений срока с
-1.12.2023 по 24.01.2024 по обсуждаемому проекту постановления «О создании перечня земельных
участков, предназначенных для предоставления в собственность бесплатно гражданам (гражданину)
на территории Ханкайского муниципального округа» предложений и замечаний не поступило

На заседании присутствовало 5 членов комиссии из 5, что составляет 100% от общего числа ее
членов. Количество голосов «за» - 5, «против» - 0, «воздержалось» - 0.

3. РЕШИЛИ:
Рассмотрев предложения и замечания комиссия по подготовке и проведению общественных

обсуждении по проекту постановления «О создании перечня земельных участков, предназначенных
для предоставления в собственность бесплатно гражданам (гражданину) на территории Ханкайского
муниципального округа» проголосовала «За» - единогласно и приняла решение-

Одобрить проект постановления «О создании перечня земельных участков, предназначенных для
предоставления в собственность бесплатно гражданам (гражданину) на территории Ханкайского
муниципального округа».

На основании настоящего протокола организатор общественных обсуждений подготовит
заключение о результатах общественных обсуждений, которое подлежит обязательному опубликованию
в газете «Приморские зори» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления
Ханкайского муниципального округа.

Итоговые документы проведения общественных обсуждений по обсуждаемому проекту
постановления «О создании перечня земельных участков, предназначенных для предоставления в
собственность бесплатно гражданам (гражданину) на территории Ханкайского муниципального округа»
опубликовать в районной газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления Ханкайского муниципального округа hankayski.ru.

Васильев А. А.

Асабина Н.С.

Плохая Т.А.

Бикетова И.В.

Цмакалов А.И.

Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии